
Zarządzenie Nr 75/2022  

Wójta Gminy Trzeszczany z dnia 06 września 2022 r. 

w sprawie zmian n dokumentacji opisującej zasady rachunkowości w Urzędzie Gminy   

w Trzeszczanach.                                                                                                                              

Na podstawie art. 10, art. 13 i art. 32 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości   

(tj. Dz. U. z 2021, poz. 217 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022, poz. 1634 z późn. zm.), 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie   

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu   

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych,   

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających   

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2020, poz. 342), 

zarządzam co następuje: 

§1 

1. W Zarządzeniu Nr 30/2018 Wójta Gminy Trzeszczany z dnia 06 czerwca 2018 roku   

w sprawie zasad (polityki) rachunkowości w 1 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 

6.Księgi rachunkowe obejmują następujące zbiory:  

-dziennik obrotów, 

- księgę główną, 

- księgi pomocnicze (zestawienia kont analitycznych dochodów, zestawienia kont  

analitycznych wydatków), 

- zestawienie obrotów i sald, 

Konta ksiąg pomocniczych zawierają zapisy będące uszczegółowieniem i uzupełnieniem 

zapisów kont księgi głównej. Prowadzi się je w ujęciu systematycznym jako wyodrębniony 

system ksiąg, kartotek (zbiorów kont), prowadzonych komputerowo bądź ręcznie uzgodniony 

z saldami i zapisami na kontach księgi głównej.                                              

2.   Zastępuje się załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 30/2018 Wójta Gminy Trzeszczany z dnia   

06 czerwca 2018 r. Wykaz zbioru danych tworzących księgi rachunkowe na informatycznych 

nośnikach danych dla ksiąg rachunkowych prowadzonych przy użyciu komputera" 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§2 

Zobowiązuje się pracowników właściwych merytorycznie w zakresie prowadzenia   

rachunkowości do zapoznania się i przestrzegania w pełni zawartych postanowień. 

     §3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.                     

         WÓJT GMINY 

                 Stanisław Czarnota 

                                                                                             

  

http://późn.zm/
http://późn.zm/

